органа местного самоуправления
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК
№ 8 (78) 26 апреля 2019 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2019 года  № 183
пгт. Березово

Об утверждении порядка и условий
предоставления иных межбюджетных трансфертов,

передаваемых из бюджета городского поселения Берёзово
бюджету Березовского района

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
федерации», на основании устава городского поселения Берёзово, утверж-
денного решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 31
июля 2008 года № 148,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок и условия предоставления иных межбюджетных
трансфертов, передаваемых из бюджета городского поселения Берёзово
в бюджет Березовского района согласно приложению.

2. Опубликовать решение в официальном вестнике органа местного са-
моуправления городского поселения Берёзово и разместить на официальном
веб-сайте муниципального образования городского поселения Берёзово.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заме-
стителя главы Березовского района, председателя Комитета С. В. Ушарову.

Глава
городского поселения Берёзово  Д.С. Чупров

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Берёзово
от 26 апреля 2019 года № 183

Порядок и условия
предоставления иных межбюджетных трансфертов,

передаваемых из бюджета городского поселения Берёзово
бюджету Березовского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 142.5.
Бюджетного кодекса Российской федерации, в соответствии с Федераль-
ным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской федерации», и распростра-
няется на сферу межбюджетного регулирования на территории городского
поселения Берёзово (далее – Порядок).

1.2. Порядок определяет предоставление иных межбюджетных транс-
фертов из бюджета городского поселения Берёзово в бюджет Березовского
района.

1.3. В настоящем Порядке используются следующие понятия:
- иные межбюджетные трансферты – средства, предоставляемые одним

бюджетом бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету
бюджетной системы Российской Федерации.

2. Порядок и условия предоставления
иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета городского поселения
Берёзово бюджету Березовского района могут предоставляться в случаях:

- исполнения полномочий городского поселения Берёзово, передавае-
мых бюджету Березовского района при условии заключения соглашения;

- осуществления расходов, имеющих целевое назначение;
- в иных случаях, предусмотренных муниципальными правовыми акта-

ми администрации Березовского района.
2.2. Основанием предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджету Березовского района из бюджета городского поселения Берёзо-
во для осуществления части полномочий по вопросам местного значения
является заключение соглашений о передаче осуществления части пол-
номочий между органами местного самоуправления Березовского района
и городского поселения Берёзово в установленном порядке.

Расчет объема иных межбюджетных трансфертов, представляемых
бюджету Березовского района из бюджета городского поселения Берёзово
для исполнения переданных полномочий, определяется исходя из плани-
руемого объема финансовых затрат на осуществление передаваемых пол-
номочий, установленных расчетным путем отдельно по каждому полномо-
чию согласно действующему законодательству.

Объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Березовского района
на осуществление органами местного самоуправления полномочий, пере-
данных органами местного самоуправления городского поселения Берёзово
на основании соглашений, утверждается решением о бюджете городского
поселения Березово на очередной финансовый год и плановый период.

Иные межбюджетные трансферты бюджету Березовского района на
осуществление органами местного самоуправления Березовского района,
переданных органами местного самоуправления городского поселения
Берёзово на основании соглашений, из бюджета городского поселения
Берёзово перечисляются в бюджет Березовского района в соответствии со
сводной бюджетной росписью.

2.3. Органы местного самоуправления городского поселения Берёзово
вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления Бе-
резовского района о предоставлении иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение.

Соглашение должно содержать следующую информацию:
1) предмет соглашения, цели и (или) перечень мероприятий;
2) объем иных межбюджетных трансфертов;
3) порядок и сроки предоставления отчета об использовании иных

межбюджетных трансфертов;
4) ответственность сторон;
5) срок действия соглашения.
2.4. Иные межбюджетные трансферты, предусматриваемые в соответ-

ствии с муниципальными правовыми актами администрации Березовского
района, перечисляются в бюджет Березовского района в соответствии со
сводной бюджетной росписью.

3. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов

3.1. Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов осущест-
вляется согласно соглашений, сводной бюджетной росписи бюджета город-
ского поселения Берёзово на очередной финансовый год и плановый пери-
од и муниципальных правовых актов администрации Березовского района.

2 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 8 (78) 26 апреля 2019 г.

4. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

4.1. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов
осуществляют Совет депутатов городского поселения Берёзово, админи-
страция Березовского района.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2019 года 	 № 184
пгт. Березово

Об утверждении проекта решения
Совета депутатов городского поселения Берёзово

«О внесении изменений в устав городского поселения Берёзово»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 16, частью 1 статьи
42 устава городского поселения Берёзово, утвержденным решением Сове-
та депутатов городского поселения Берёзово от 31 июля 2008 года № 148,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов городского поселения
Берёзово «О внесении изменений в устав городского поселения Берёзово»
согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа
местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на
официальном веб-сайте городского поселения Берёзово.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению
Совета депутатов городского поселения Берёзово (Кудрявцева И.Ю.).

Глава городского поселения Берёзово 	 Д.С. Чупров

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Березово
от 26 апреля 2019 года № 184

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от __________ 2018 года 	 № ___
пгт. Березово

О внесении изменений
в устав городского поселения Берёзово

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответ-
ственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь уставом
городского поселения Берёзово, утвержденным решением Совета депута-
тов городского поселения Берёзово от 31 июля 2008 года № 148,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в устав городского поселения Берёзово, принятый
решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 31 июля
2008 года № 148, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия напра-
вить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хан-
ты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной реги-
страции.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике орга-
на местного самоуправления городского поселения Берёзово в течение
семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юсти-
ции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному окру-
гу – Югре и разместить на официальном веб-сайте городского поселе-
ния Берёзово.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опу-
бликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению
Совета депутатов городского поселения Берёзово (И.Ю. Кудрявцева).

Глава
городского поселения Берёзово 	 Д.С. Чупров

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Березово
от ____________ 2019 года № _____

Изменения в устав городского поселения Березово

В пункте 12 части 1 статьи 3.1 слова «мероприятий по отлову и содер-
жанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятель-
ности по обращению с животными без владельцев, обитающими».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2019 года 	 № 185
пгт. Березово

О согласовании предложений о передаче имущества,
находящегося в муниципальной собственности Березовского

района, в муниципальную собственность городского
поселения Березово

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13 декабря
2007 года № 170-оз «О порядке передаче имущества, находящегося в му-
ниципальной собственности, между вновь образованными поселениями
и муниципальными районами, в состав которых входят поселения», Поло-
жением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся
в собственности муниципального образования городское поселение Берё-
зово, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения
Берёзово от 16 ноября 2016 № 13,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Согласовать предложения о передаче имущества, находящегося в му-
ниципальной собственности Березовского района, в муниципальную соб-
ственность городского поселения Берёзово согласно приложению к насто-
ящему решению.

2. Направить настоящее решение в комитет по земельным ресурсам
и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского
района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по соци-

альной политике и местному самоуправлению Совета депутатов городско-
го поселения Берёзово четвёртого созыва (И.Ю. Кудрявцева).

Глава
городского поселения Березово 	 Д.С. Чупров

3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 8 (78) 26 апреля 2019 г.

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Березово
от 26 апреля 2019 года № 185

Предложения о передаче имущества
в муниципальную собственность городского поселения Берёзово

№
п/п

Наименование и основные
характеристики объекта

Запись государственной регистрации
права собственности муниципального

образования Березовский район

Местонахождение имущества
или иная информация,

индивидуализирующая имущество

1 Наружные сети тепловодоснабжения жилого дома по ул. Разведчиков, д. 12,
корп. А (сооружение коммунального хозяйства, протяженность 583 м., кадастро-
вый номер 86:05:0310013:51, ввод в эксплуатацию 2012 г.)

86:05:0310013:51-86/044/2018-1
от 14.12.2018

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,

пгт. Березово,
ул. Разведчиков, д. 12, корп. А.

2 Станция обезжелезивания (10 сооружение коммунального хозяйства, общая
площадь 157 м2., кадастровый номер 86:05:0310107:243, ввод в эксплуатацию
1991 г.)

86:05:0310107:243-86/044/2018-1
от 29.09.2018

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,

пгт. Березово, пер. Совхозный,
сооружение 11б

3 Станция обезжелезивания (10 сооружение коммунального хозяйства, общая
площадь 313 м2., кадастровый номер 86:05:0310077:259, год завершения строи-
тельства 1987 г.)

86:05:0310077:259-86/044/2018-1
от 30.10.2018

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,

пгт. Березово,
ул. Первомайская, соор. 30 «б»

3.1 Земельный участок (общая площадь 3777 м2, кадастровый номер
86:05:0310077:258)

86:05:0310077:258-86/044/2019-1
от 20.02.2019

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,

пгт. Березово, ул. Первомайская, 30 «б».

4 Гараж на два легковых автомобиля (нежилое здание, общая площадь 71,8 м2,
кадастровый номер 86:05:0310030:154, ввод в эксплуатацию 2009 г.)

86:05:0310030:154-86/044/2018-1
от 01.11.2018

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,

пгт. Березово,
ул. Газопромысловая, д. 12Б

5 Сети уличного освещения (10. Сооружение коммунального хозяйства, протяжен-
ность 54 м., кадастровый номер 86:05:0310070:126, год завершения строитель-
ства 1991 г.)

86:05:0310070:126-86/044/2019-1
от 25.02.2019

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,

пгт. Березово, ул. Собянина
(памятник «Петру и Февронии»)

6 Сети уличного освещения (10. Сооружение коммунального хозяйства, протяжен-
ность 172 м., кадастровый номер 86:05:0310060:240, год завершения строитель-
ства 1988 г.)

86:05:0310060:240-86/044/2019-1
от 25.02.2019

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,

пгт. Березово, ул. Чкалова

7 Сети уличного освещения (10. Сооружение коммунального хозяйства, протяжен-
ность 265 м., кадастровый номер 86:05:0310071:128, год завершения строитель-
ства 1991 г.)

86:05:0310071:128-86/044/2019-1
от 04.03.2019

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,

пгт. Березово, ул. Сенькина,
(памятник «Меньшикова»)

8 Автомобильная дорога (7.4. сооружение дорожного транспорта, протяженность
459 м., кадастровый номер 86:05:0000000:7070, год завершения строительства
1979 г.)

86:05:0000000:7070-86/044/2019-1
от 18.03.2019

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,

с. Теги, пер. Кедровый

9 Автомобильная дорога (7.4. сооружение дорожного транспорта, протяженность
840 м., кадастровый номер 86:05:0000000:7067, год завершения строительства
1979 г.)

86:05:0000000:7067-86/044/2019-1
от 04.03.2019

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,

с. Теги, пер. Северный

10 Автомобильная дорога (7.4. сооружение дорожного транспорта, протяженность
831 м., кадастровый номер 86:05:0301018:124, год завершения строительства
1991 г.)

86:05:0301018:124-86/044/2019-1
от 04.03.2019

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,

с. Теги, ул. Молодежная

11 Земельный участок (общая площадь 1146 м2, кадастровый номер
86:05:03101127:1)

86-72-29/007/2007-210
от 06.12.2007

Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район,

пгт. Березово, ул. Астраханцева, д. 90

4 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 8 (78) 26 апреля 2019 г.

Учредитель: Совет депутатов
городского поселения Берёзово
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Учрежден решением № 72 от 27.10.2014 года
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно

Ответственный за выпуск: Коныгина С.В.
Отпечатано: ООО «Типография Для Вас»,
Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, 52а
Тел.: +7 (343) 211-03-00, e-mail: ooo_for_you@mail.ru
Подписано в печать по графику 26.04.2019 г. в 10:00.
Фактически в 10:00.
Заказ №

органа местного самоуправления
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК